2024 年４月 18 日

各  位

会社名 株式会社グラッドキューブ

代表者名 代表取締役 CEO 金島 弘樹

（コード番号：9561 東証グロース）

問合わせ先 専務取締役 CIRO 財部 友希

ir@glad-cube.com

生成 AI を活用した DX 人材育成リスキリングプログラムの提供開始に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 18 日に開示いたしましたリスキリングプログラム『リスナビ』の追加カリ

キュラム「生成 AI を活用した DX 人材育成」の提供を 2024 年 4 月 18 日より開始することといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 本カリキュラム提供開始の背景

近年、生成 AI の技術は加速度的に進歩・発展し、様々な業種やビジネスにおいて活用が進ん

でいます。すでに世界的に生成 AI の活用による DX 化が進み、企業はさらなる競争力が求めら

れている状況の中、当社が持つ生成 AI 技術および DX 分野の経験と知見を活かした教育コンテ

ンツを提供することで、「生成 AI×DX 人材」の養成に役立ち、日本の社会課題解決につながる

ものと考えております。

このように、DX 人材の需要は拡大していく一方で日本の労働人口は減少が見込まれており、

DX 人材の需要と供給のギャップはさらに広まると予測されています。経済産業省の「 IT 人材需

給に関する調査」によると、2030 年には最大約 79 万人も不足する可能性があると試算されてい

るなど、企業において DX の推進が加速する反面、DX を推進できる人材が不足していることが

深刻化しています。

当社はこの分野での市場ニーズは非常に高いものと考えており、引き続き企業の課題解決に適

応できる人材を養成する教育コンテンツを開発し、より一層、多くの企業に貢献できるように取

り組んでまいります。

なお、本件について、当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

２．本カリキュラムの概要

  本カリキュラムは、生成 AI を活用した DX 人材育成のためのリスキリングプログラムです。

AI の基礎知識から、生成AI×DXを活用した業務改革の具体的な方法まで、オンライン動画視

聴型で体系的に学ぶことができます。

本カリキュラムは、生成 AI×DX 活用によって現在の業務効率を改善できる人材育成を目指す

ものであります。

 （本カリキュラムの特徴）

1 生成 AI を活用した実際の業務課題を題材としたケーススタディを通して、実務ですぐに

役立つスキルを習得できます。

2 企業様ごとのご希望のペースで学習を進められるため、OFF‐JT として企業活動と区別

した時間で無理なく学習ができます。

3 現役の DX 推進・AI プロダクト開発に携わる専門家が教材作成を行っています。

4 人材開発支援助成金（事業展開等リスキリング支援コース）の活用を通じて、最大 75％

の助成対象となりコストを抑えて実施することができます。※適応条件がございます。

（本カリキュラムのウェブサイト）

https://www.glad-cube.com/service/reskilling_generativeai.html

 ■本リリースに関するお問い合わせ

 株式会社グラッドキューブ

 IR 担当者：太田

 メール  ：ir@glad-cube.com

以上